

حضرت بهاء الله می فرمایند:

در خدمت حق و امر او بر یکدیگر سبقت گیرید. این است آنچه که شما را در این جهان و جهان دیگر به کار آید.

گلزار تعالیم ص ۱۶۷

**عنوان:** یوم یوم قیام به خدمت است و عبودیت آستان احدیت

### قسمت روحانی

۱- مناجات شروع

۲- ذکر دسته جمعی (یا نورالنور..)

۳- لوح مبارک حضرت بهاءالله

۴- مجموعه نصوص مبارکه حضرت بهاءالله

۵- مجموعه نصوص مبارکه حضرت عبدالبهاء

### قسمت اداری

۶- منتخباتی از توقیعات مبارکه

۷- به حکمت کبری در نهایت اعتماد و انجذاب در میدان خدمت قدم ثابت نمائیم و گوی سبقت را از یکدیگر بربائیم

۸- از حضرت عبدالبهاء بیاموزیم

۹- شرح مختصری از جناب پیتر خان عضو بیت العدل اعظم الهی

۱۰- مشاهده فیلم

۱۱-۲۰ دقیقه جلسه دعا به یاد جناب پیترو خان

### قسمت اجتماعی

۱۲- الفت و پذیرائی

۱۳- مناجات خاتمه

همانگونه که مستحضرید بیت العدل اعظم الهی به جمیع یاران امر فرمودند که به انعقاد جلساتی شایسته به یاد خادمی خستگی ناپذیر که سالها عضویت بیت العدل اعظم الهی را بر عهده داشتند منعقد سازند از این رو بخشی از برنامه امشب به بیان زندگی ایشان پرداخته و با دعا به جهت ارتقای روحشان به آستان الهی ادامه می یابد. امید آنکه با انتخاب ادعیه و مناجاتهای مناسب به روحانیت این بخش از برنامه بیفزائید

## ۱- مناجات شروع

هُوَ اللَّهُ

ای معشوق این شیدائیان و مقصود این سودا ئیان پریشانیم جمعیتِ خاطری عطا فرما مستمندانیم توانگر کن دردمندیم درمانی عنایت نما مجروح و موجوعیم مرهمی مرحمت فرما گمگشتگانیم هدایت کن تشنگانیم سیراب نما آشفگانیم راحت و سکون ده ذلیلیم پرتو عزت بخش افتاده ایم دستگیر شو آزردهگانیم شادمانی بخش افسردگانیم حرارت و شوقی عطا فرما به خدمت دوستانت موفق نما و به عبودیت یارانت مؤید کن اینست منتهی آرزوی دل و جان اینست منتهی آمال جنان و وجدان . ع ع

مجموعه مناجات چاپ آلمان ص ۲۹۹

## ۳- لوح مبارک حضرت بهاءالله

یا عبادَ الرَّحْمَنِ ، مقصود امکان در این سجن اعظم شما را ذکر می نماید و وصیت می فرماید به آنچه که سبب و علت بزرگی و بزرگواری است . دنیا را سطوت فنا اخذ نموده و در هر حین آثارش ظاهر و باهر . دوستانی که به حق منسوبند و به اسمش مذکورباید به حول و قوه مقصود یکتا بر اعمالی قیام نمایند که هر صاحب شمی عرف تقدیس و تنزیه از آن بیابد . امروز روز خدمت و عمل پاک است . از حق می طلبیم کل را از آلائش اعمال مردوده مقدس فرماید و به آسایش حقیقی فائز نماید . حمد کنید حضرت مقصود را که شمارا به انوار آفتاب بیان منور فرمود .

آیات الهی ج ۲ ص ۷۲

" قسم به مسخّرِ عالم که هر نفسی ا لیوم بخدمت امر ولو اقلّ مِنْ ذرّ باشد وعملِ بِمَا أَنْزَلَهُ اللَّهُ فِي الْكِتَابِ فائز شد البتّه بمکافات آن دردنيا و جميع عوالم فائز خواهد گشت "

( ص ۱۴۸ ج ۸ مائده آسمانی )

و نیز می فرماید:

"طوبی از برای مقبلی که بطراز همّت مزین شد و بر خدمت امر قیام نمود. او به مقصود فائز و به آنچه از برای او خلق شده عارف "

( ص ۱۲ اصول عقاید بهائیان )

و در آیاتی از کتاب اقدس به این بیانات ناطق:

" مَنْ عَرَفَنِي يَقُومُ عَلَيَّ خِدْمَتِي بِقِيَامٍ لَا تُقْعِدُهُ جُنُودُ السَّمَوَاتِ وَالْأَرْضِينَ "

" وَ نَرَاكُمْ مِنْ أُنْفَى الْأَبْهَى وَ نَنْصُرُ مَنْ قَامَ عَلَيَّ نُصْرَةَ أَمْرِي بِجُنُودٍ مِنَ الْمَلَأِ الْأَعْلَى وَ قَبِيلٍ مِنَ الْمَلَائِكَةِ الْمُقَرَّبِينَ "

۵- مجموعه نصوص حضرت عبدالبهاء

" خدا استعدادی را که به شما عنایت فرموده برای اینست که در خدمت ملکوتش صرف نمائید زیرا در هر امری استعداد خود را صرف کنید نتایجش محدود است مگر در امر الهی و خدمت به وحدت عالم انسانی و انتشار کمالات روحانی که نتایج آن غیر محدود است هر انسانی که در سبیل الهی جانفشانی نماید چون شمع در انجمن عالم بدرخشد "

( ص ۲۹۰ ج ۲ بدائع الآثار )

و نیز می فرمایند:

" این یوم یوم قیام به خدمت است و عبودیت آستان احدیت . تا حیات باقی است تعجیل نمائید و تا بهار را خزان در بر نگرفته و شفا را بیماری غالب نشده قیام نمائید "

( ص ۱۱۹ ج ۱ توقیعات مبارکه ۲۶ - ۱۹۲۲ )

و در بیانی دیگر می فرمایند:

" یقین بدانید فوالله ا لذی لا اله الا هو اگر امروز شخصی از اضعف مخلوقات به خدمت حق پردازد تأییدات و توفیقات ربانی از هر جهت او را احاطه نماید. "

پیام آسمانی ج ۲ ص ۱۳۶

۶- منتخبی از توقیعات مبارکه:

حضرت ولی امرالله می فرمایند:

"هیچ امری به اندازه خدمت به امرالله موفقیّت در بر ندارد. خدمت مغناطیس تأییدات الهیه است . در این صورت وقتی شخص فعّال باشد روح القدس او را تأییدی کند و در صورت عدم فعّالیّت روح القدس از شمول تأیید باز مانده و شخص از اشعه شفا دهنده و روح بخش آن محروم می ماند"

( ص ۴۵ نمونه حیات بهائی - ترجمه مصوّب )

و نیز می فرمایند:

" فی الحقیقه میدان خدمت چنان وسیع و ایّام به درجه ای خطیر و امرالله به شأنی عظیم و خدّام آستان به پایه ای قلیل و فرصت به حدّی کوتاه و قصیر و افتخارات به میزانی جلیل و پُر بهاء است که احدی از پیروان امر حضرت بهاءالله که خود را قابل انتساب به آستان مقدّس الهی شمارد لحظه ای تأمّل و تردید به خود راه ندهد و دقیقه ای در انجام وظایف روحانیّه خویش توقّف ننماید"

( ص ۹۸ ظهور عدل الهی ترجمه مصوّب )

۷- به حکمت کبری در نهایت اعتماد و انجذاب در میدان خدمت قدم ثابت نمائیم و گوی سبقت را از یکدیگر بر باییم

ایام چون برق در گذر است و قلوب کل مستعد و تشنه ماءمعین عرفان الهی گشته. پس یاران باید وقت را غنیمت شمرده و همتی بگمارند تا طالبان مقصود فائز شوند و غافلان به راه مستقیم الهی دلالت گردند. این چه وظیفه مقدسه و این چه نعمت کبرائی است که حضرت بهاءالله در این کور عظیم بهائیان را به آن مخصص فرموده. باید به شکرانه این الطاف قیام کنیم و در مقابل این موهبت مبذوله دمی نیاسائیم و راحت ننشینیم و به حکمت کبری در نهایت اعتماد و انجذاب در میدان خدمت قدم ثابت نمائیم و گوی سبقت را از یکدیگر بر باییم. آنچه را مأموریم انجام دهیم و آنچه تقدیرات الهیه حکم فرماید، تسلیم و راضی شویم و خیر امرالله را در این دانیم. یأس و قنوط را به خود راه ندهیم و تردد و کسالت را از نظر محو سازیم. چنان اطمینان و ولهی بنمائیم که اهل شک و ارتیاب پند گیرند و افسردگان ... به اهتزاز و حرکت آیند. هر قدر امور مغشوش تر گردد و نفوس عالم مضطرب تر و خائف تر شوند. ثبات و اطمینان قلبی احباء جلوه ای شدیدتر نماید و همیشان بلند تر گردد چه که عاقبت را خیر محض دانند و ارتفاع کلمه الله و اقبال جهانیان را که قلم اعلی به ان بشارت داده مؤکد و محترم شمرند.

این غنیمت کبری و این شرف اسنی و عزت بی منتهی به یاران در این عصر نورانی عنایت گشته اگر خود را به یأس و خمودت مبتلا کنند و محروم بنمایند لابد قوه مقتدر الهیه نفوس دیگر را در مزرعه خویش مبعوث نماید و بر اتمام این امر مبرور مؤید دارد. پس باید بکوشیم تا از این فوز ابدی خود را ممنوع ننمائیم و از این تاج عزت ابدیه محروم نسازیم.

از حضرت عبدالبهاء بیاموزیم:

در خاطرات طرازالله خان سمندری می خوانیم که

روزی حضرت عبدالبهاء جناب سمندری را در بیت عبدالله پاشا احضار نمودند و به جناب سمندری در جواب تقاضای شهادت ایشان فرمودند: من آنچه را برای خود خواستم برای شما هم خواستم. بعد به ایشان فرمودند شما باید به خدمت مشغول شوید، به تبلیغ مشغول شوید، شهادت امروز این است

طراز الهی ج ۱ ص ۲۴

و در خاطرات لواء گتسینگر آمده است که

وقتی احباء حضرت عبدالبهاء را ترغیب می نمودند که به استراحت پرداخته ، نیروی خود را ذخیره نمایند، ایشان به آنها می فرمودند که گاهی آسایش مادی می تواند آسایش روحانی را از انسان برباید. وقت اندک است و ساعت‌های گذرا گرانبهاء هستند. حضرت عبدالبهاء می فرمودند هر زمان که به اندیشه خود راه می دهند که بار امور خویش را بر زمین گذارند ندای والد محبوبشان حضرت بهاءالله را استماع می فرمایند که به ایشان می گویند: "بشتاب، بشتاب"

شعله ص ۶۴



## ۸- کلامی کوتاه دربارهٔ دکتر پیتز خان

جناب دکتر پیتز جمیل خان در ۱۲ نوامبر ۱۹۳۶ در شهر بورال واقع در نیو ساوت ولز استرالیا قدم به جهان نهاد. اما خانوادهٔ او در اصل از روستای خسی کلان، در شهر لودیانای پنجاب هندوستان بودند. جناب دکتر خان مدرک کارشناسی فنی خود را در سال ۱۹۵۶ و کارشناسی علوم انسانی را در سال ۱۹۵۹ و دکترای مهندسی برق را در سال ۱۹۶۳ از دانشگاه سیدنی دریافت کردند. از سال ۱۹۶۳ تا ۱۹۶۷ از بورسیهٔ فوق‌دکترای فولبرایت استفاده کرد و بعداً استاد مهندسی برق در دانشگاه میشیگان ایالات متحده شد. [بورسیهٔ فولبرایت توسط سناتور ویلیام فولبرایت در سال ۱۹۴۶ تأسیس شد و برای تحصیل دانشجویان امریکایی در خارج از این کشور و دانشجویان غیرامریکایی در امریکا اعطاء می‌شود.] وقتی که ایشان به استرالیا مراجعت کردند، استاد مهمان در دانشگاه نیو ساوت ولز (۱۰۷۵) و استادیار در دانشگاه کوئینزلند (۸۳-۱۹۷۶) بودند.

دکتر خان از ۱۹۵۸ تا ۱۹۶۳ عضو محفل روحانی ملی بهائیان استرالیا بودند. متعاقباً در ایالات متحده از سال ۱۹۶۷ تا ۱۹۷۶ در ایالات متحده به عضویت هیأت معاونت برای تبلیغ امرالله منصوب شدند و از ۱۹۷۶ تا ۱۹۸۳ به عضویت هیأت مشاورین قاره‌ای برای صیانت و تبلیغ امرالله در اقیانوسیه منصوب گردیدند. از ۱۹۸۳ تا ۱۹۸۷ عضویت دارالتبلیغ بین‌المللی را داشتند. در سال ۱۹۸۷ به عضویت بیت‌العدل اعظم انتخاب شدند و تا سال ۲۰۱۰، که همراه با یکی دیگر از اعضاء، یعنی جناب هوپر دانبار، بازنشسته شدند، در این سمت خدمت کردند.

دکتر خان، در ساعات بامدادی روز جمعه پانزدهم جولای ۲۰۱۱، بعد از کسالت ناگهانی کوتاه‌مدتی، در بریسبین استرالیا به ملکوت ابهی صعود کردند.

از آثار مشهور ایشان کتاب "ترقی نسوان" و "صلح، امری فراتر از جنگ" است که هیچکدام به فارسی ترجمه نشده است. سخنرانی‌های شیوای فراوانی از ایشان به جای مانده که بسیاری از آنها به فارسی ترجمه شده و مورد توجهٔ احببای الهی قرار گرفته است. از آن جمله است: "تعلیم و تربیت، تحقیق و تتبع، و مدنیت جهانی؛" "تقدّس و ماهیت تحوّل؛" "نیاز به بهائیان باکفایت و متخصص؛" "عدم مداخله در امور سیاسی؛" "ویژگی خدمت بهائی".